
ACTA DF JUNTA GENERAL UNIVERSAL ORDINARIA DP ACCIONISTAS 
DE LA COMPAÑÍA VELISEL S.A. 

En ol Distrrto Merropoltiano de Qurto, a los tremta chas del mes de marzo del año dos ml 
diez y ocho, a las once horas y treinta manutos, en las avenidas liniandia N35-99 y Suecia, 
se reunen los accionistas de la compañia MFLISEL $ 3. (en lo posterior denominada como 
la “Compañsa” ) 

Por decimon de los actromstas presentes actua tomo Presidente cl señor Roberlo Y ernando. 

Montenegro Olmedo y por decision de los accromstas prosentes actue como secrelana ad. 
hoc la Dra Mónica Jeannett Landines Arias Ta Secretána adhoc míorma a los presentes 

que de contormidad a lo dispuesto en el Reglamento para Juntas Generales de Aceromstas. 
se dara mcio a la grabacion de la Junta 

La Seuretaria ad-hoc formó la lista de amstentes de la Junta General de Accionistas, a las doce 
horas (12 00), de vonformidad con el Libro de Acciones) Acciomstas presuntado en la reumon 
¡mediante modio magnetico por el representante legal de la Compañia. de conformidad con el 
siguiente detallo 

  

"Accionistas Capital r , Porcentaje 7%] 
Suserrto y Numero de 

Pagado Us s| A“tones 
  

  

Francisco Isidoro Pinto Cordov: US $800 00 | 800 "| 100% 

| | 
| roTaL USD 580,00 | 800 ] 100 

  

  
  

La Seeretana ad-hoc deja constancra que con un total del cien por ciento (100%) de 
¡Accionistas se ha completado el quórum de insteñacion para la celebración de la prosente 
Juma General de Aceionsstas 

Por encontrarse presente la toralidad del capital social susento y pagado de la Compañra. los 
Accromstas resuels en consntuntse en Junta General Ordmania de Accionistas con el caracter 
de Universal (en adelante denominada como la “Junta”), renunciando por unanimidad al 
requisito de convocatoria previa, al amparo de lo dispuesto en el arnculo 238 de la 1 ey de 
Compañras vigente, y al amparo de la dispuesto on el astículo 234 de 1 ey de Compañias, que 
presonbe la obligacion de reunurse en junta general por una sola vez al año dentro de los tres 
primeros meses postenores a la finalización del ejerejeto economico de la Compañia 

ACTA DE JUNTA GFAERAL UN'VFRSAL ORDIVARIA DE ACCIONISTA 
DE LA COMPAÑÍA MELISEL SA 13) DE MARZO DEL 20 6)



El Prendente de la Junta marufiesta quo, una vez que se ha dado cumplimiento von lo que 
dispone el Reglamento sobre Juntas Generales de Acciomstas y Socros dictado por la 
Supertrtendencia de Compañias se da paso a conocer el orden del dra 

L. Aprobación de fos Fstados Financieros de la Compañía correspondiente 21 
ejercicio fiscal 2047, 

2. Aprobación del Laforme de Gerente General de la Compañía correspondiente al 
ejercicio fiscal 2017. 

3. Aprobauon del Informe de Comisario de la Compañía correspondiente al 
ejercicio fiscal 2017, 
Aprobación del destino de las utilidades correspondientes al ejercicto fiscal 2017 

5. Designación de Comsario para el ejercicio fiscal 2047 

Fl Presidente de la Junta dispone que se proceda a conoce: el primer punto del orden del dia 
1. Aprobación de los Estados Financieros de la Compañía correspondiente al 

ejerciero fiscal 2017 

Loma la palabra la Sccretana ad-hoc de la Junta, quien señala que la Compaña notfico 
respecto a la exhibición de los estados finanueros con la debida anticipacion de acuerdo al 
arnculo 292 de la Ley de Compaíras vigente Para lo cual, el aceromsta Frano1sco Isidoro 
Pinto Cordovez, mociona 

D Que, se aprueben Jos estados financieros correspondientes al ejerercio ceonormico 
del año 2017 

53 Presidente de la Junta consulla a los presentes st exuste alguna sugerencia sobre la mocton 
presentada u otra mocion alternativa para consideracion de Jos Auuromustas 

Los Accromstas apoyan la mocion propuesta, por lo que el Presidente forma a los presentes 
que debe procederse a votar inmediatamente sobre la mocion propuesta Ta Secrctana ad- 
hoc forma a los comparecientes que los votos en blanco v las abstenciones se sumaran a la 
mayona de votos simples que se compute en la votacion y que al momento de votar, no se 
puede modificar la mocion propuesta. 

Porlo expuesto y despuós de delberar, la Secretaria ad-hoc llama a los Acciomstas por orden 
allabetico uno a uno, en voz alts, para que ejerzan su derocho de 10to 

  

E Accionistas 1 Voto 
| Francisco Isidoro Pinto Cordos ez. | AFAVOR   

Con ochocientos (800) votos a favor con ero numero de votos en contra. con cero numero de 
votos en blanco, 3 finalmente con cero numero de abstenciones, la Junta RESUELVE 

ALJA DEJUNTA GkNLKAL UNIVERSAL ORDIVARIS Die ACCIONISTA 
DE LA COMPAÑIA MELISEL 5.4 130 DE MARZO DEL 20 3



11 APROBAR los Lstados l inancreros correspondientes al ejcrciczo economico del año 
2017 

Habiendo resuelto el primer punto, el Presidente dispone que por Secretaría se de lectura al 
segundo punto en el orden del día, 

  

Aprobación del Informe de Gerente General de la Compañra correspondiente al 
ejercicio fiscal 2017, 

Fl Presidente dispone que se dé lectura al mforme presentado por el Gerente Gencral 
correspondiente al año 2017 

Tuego de lerdo el mforme de Gerente General, el Presidente de Ja Junta consulta sí existe 
alguna mocion en la sala 

El aceromsta Francisco Istdore Panto Cordovez, mocrona 

(8) Que, se apruebe el informe del Gerente General correspondiente al año 2017 

El Presidente de la Junta consulta a los presentes st existe alguna sugerencia sobre la moción 
presentada y otra mocion alternativa para consideración de los Accionistas 

  

Los Accronistas apoyan la moción propuesta, por lo que el Presidente mforma a los presentes 
que debe procederse a votar mmediataraente sobre la moción propuesta 

La Secretaria ad-hoc mtorma a los ompareciontes que los votos en blánco y las abstenciones 
se sumaran a Ja mayoria de votos simples que so compute en la votacion y que al mornento 
de votar, no se puede modificar Ja moción propuesta 

Por lo expuesto y despues de delberar, la Secretana ad-how llama a los Acciomstas por orden 
allabenico, uno a uno, en voz alla. para que ejerzan su derecho de voto 

_ Accionistas A — Voto Ñ 
| Franasco Isidoro Pinto Cordovez A FAVOR J 

Con ochocientos (800) votos a favor, con ero mmero de 1o1os en contra, von ecro número 
de votos en blanco y linalmente con cero numero de abstenciones la Junta RESUEL. Y E 

21 APROBAR, el informe de Gerente Gencral correspondiente al ejercicio 
economico 2017 

Una vez resuelto el segundo punto, el Presidente dispone que por Secretaria se de lectura al 
tercer pinto en el orden del dia 

ALLA DF TUNIA GENERAL UNIVERSAL ORDISARIA DE ACCIONISTA 
DEJA COMPAÑIA MELISEL S 3 (30 DL MARZO DEL 2018



3. Aprobación del Informe de Comisaria de la Compañía correspondiente af 
ejerercio fiscal 2017, 

L | Presidente dispone gue se dé lectura al imtorme presentado por el Comusano correspondiente 
alaño 2017 

Luego de icido el informe de Comisario, el Presidente de la Junta consulta sí existe alguna 
moción en la sala. 

Ll accionista Francisco Isidoro Pinto Cordovez, mociona 

(6 Que se apruebe el mformo del Comisano correspondiente al aña 2017 

El Presidente de la Junta consulta a los presentes st existe alguna sugerencia sobre la moción 
presentada u otra moción alternativa para consideración de los Accionistas 

Los Acctomistas apoxan la moción propuesta por Jo que el Presidente mforma a los presentes 
que «icbe procederse a votar mmcdiatamento sobre la moción propuesta 

La Secrelana ad-hoc míorma a los comparcetentes que los votos en blanco y las abstenciones 
se sumaran a la mayona de votos simples que se compute en la votacion y que al momento 
de votar no se puede modifica, la mocron propuesta 

Por lo expuesto y despues de delyberar, la Secretana ad-hoc llama a los Accronsstas por orden 
alfabenico, uno 4 uno. en 10z alta para que ejerzan su derecho de voto 

Accionistas. [ Voto 
Frapexsco Isidoro Pinto Cordovez — —AFAVOR . ; 

  

  

Con ochocientos (800) votos a favor, Lon cero numero de volos en contra, von coro número 
de vo1os en blanco. y finalmente con cero mumero de abstenciones, la Junta RESUELVE, 

31 APROBAR, el mforme de Comsano correspondiente al ejercicio economico 
2017 

Una vez resuelto el tercer punto, el Presidente dispone que por Secretaria se de lectura al 
cuarto punto en el orden del día 

4, Aprobación del destino de las utilidades correspondientes al ejercacio fiscal 2047 

En referencia a este punto del orden del d1a, el accionista Franersco Isidoro Pto Cordovez. 
mocma 

€) Quenosedistribuy 
ullidad 

   dividendos al accionista debido a que la compañra no genero 

ACTA DF JUNIA GENERA] UMIVERS WL ORDIVAREA DL ACCIONISTA 
DELS COMPAÑÍA MBLISELS A 26 DE MARZO DELL



El Prosudente de la Junta consulta a Jos presentes sr oxiste alguna sugerencra sobre la mocion 
presentada w otra mocion alternativa para consideracion de Jos Acuronistas 

Los Accronistas apoyan la moción propuesta, por lo que el Presidente informa a los presentes 
que debe procederse a votar mmediatamento Sobre la mocton propuesta 

La Sooretana ad-hoc míorma a los comparectentes que los votos en blanco y las abstenciones 
so sumaran a la mayoria de sotos simples que se compute en la votacion y que al momento 
de vota no se puede moduficar la movión propuesta 

Por lo expuesto y despues de deliberar, la Secretana ad-hoc llama a los Acctomstas pos orden 
alíaberico, uno a uno, en va? alta. para que ejerzan su derecho de voto 
  

  

1 Accionistas Voto 
[ Erancisco Isidoro Pinto Cordovez A FAVOR J   

Con ochocientos (800) votos a favor, con cero numero de votos Cn contra, con cero mumero 
de sotos en blanco y [inalmeme con cero numero de abstenciones, la Junta RESUELVE 

4.1. APROBAR. que no exista ol destino de uvfidades del ejercicio fiscal 2017 a taxox del 
accionista de la compañia debido a que no exsuió unlidad generada durante ese pertodo 

Una vez resuelto el cuarto punto, el Presidente dispone que por Secretaria se de lectura al 
quinto punto del orden del dia. 

3 Designación de Comsario para el ejercicio fiscal 2018 - 

El Presidente miorma a Jos presentes que es necesarto designar wn Comisarto para el ejercicio 
fiscal 2017 

El accionssta Francisco Isidoro Pinto Cordovez mociona 

(0 Que se designe tomo Comisano para el año fiscal 2018 al señor Carlos Pulupa Vega 

  

El Presidente de la Junta consulta a los presentes st exuste alguna sugerencia sobre la moción 
presentada u olra moción alternativa para consideracion de los Acciomstas 

Los Accionistas apoyan la mocion propuesta. por lo que el Presidente mforma a los presentes 
que debe procederse a votax anmediatamente sobre la mocion propuesta 

Ta Secretana ad-hoc mtorma a los comparecientes que los votos en blanco y las abstenctones 
so sumaran a la mayona de votos simples que se compute en la votacion 3 que al momento 
de vorar, no se puede modificar la mocion propuesta 

Por lo expuesto y despues de deliberar, la Secretanza ad-hoc Namá a los Acoromstas por orden 
alfabético, uno a uno, en voz alta, para que ejerzan su derecho de vato 

ACÍA DESUNTA GENFRAL UNIVERSAI ORDINARIA DE ACCIONISTA. 
DEA COMPAÑIA MELISEL $ A (30 DE MARZO DEL 2018)  



  

T Accionistas 7 7 Voto 
[Francisco Jstdoro Pito Cordovez AFAVOR       

- 

Con ochocientos (800) votos a favor, con cero numero de votos en contra, con cero numero 
de votos en blanco, y finalmente con cero número de abstenciones la junta RESUELVE 

5.1, APROBAR, fa designación del señor Carlos Pulupa Vega, como Comisano 
correspondiente al ejercrcro fiscal 2018 

No eaustiendo otro asunto que tralar cn el orden del día, la Prestdencia concede un receso 

para la redaccion del acta 

Al Expediente de Actas se agregara lo siguiente a) Estados financieros correspondientes al 
penado 2017, b) Informe de Gerente General 2017 e) Informe de Comusarmo 2017 

Renmstalada la sesion con los musmos asistentes, se da lectura al presente instrumento el cual 
os aprobado por unammidad de votos 

Siendo las 13 25 horas se levanta la sesion 

    

ya Aa 

IL 
> A Y 

otero Foññando Montenegro Olmedo Dar or Pinto Cordovez 
Presidente de la Janta ACCIONISTA 

Or l ó Y Aer b ys 
Viga cs bd 

Momca Jearmett Landmes Arias 

5Secretania Ad-Hoc 

ACTA DE JUNTA GENERAL LMEVERSAL ORDINARIA DE ACCIONISTA 
DELACOMPAÑÍ Y MBIISHL SA (39 DE WARZ)DEL 2018)


